

RECEBEMOS DE NILSON RIBEIRO MERCEARIA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 17/04/2018 VALOR TOTAL: R\$ 406,66 DESTINATÁRIO: MUNICIPIO DE SALTO DO LONTRA - RUA RIO GRANDE DO SUL, 975 CENTRO Salto do Lontra-PR

**NF-e**  
**Nº. 000.000.588**  
**Série 001**

DATA DE RECEBIMENTO: 17-04-2018 IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: Márcia Frong

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**NILSON RIBEIRO MERCEARIA**

ROD PR 281 KM 02, 610  
85670000 - 85670-000  
Salto do Lontra - PR Fone/Fax: (46) 3538-1478

**DANFE**  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

**Nº. 000.000.588**  
**Série 001**  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4118 0402 8142 1400 0127 5500 1000 0005 8814 8287 3533

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141180065615163 - 17/04/2018 10:05:45

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9017138631

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

02.814.214/0001-27

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

**MUNICIPIO DE SALTO DO LONTRA**

CNPJ / CPF

76.205.707/0001-04

DATA DA EMISSÃO

17/04/2018

ENDEREÇO

**RUA RIO GRANDE DO SUL, 975**

BAIRRO / DISTRITO

**CENTRO**

CEP

**85670-000**

DATA DA SAÍDA

MUNICÍPIO

**Salto do Lontra**

UF

**PR**

FONE / FAX

**(46) 3538-1177**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

Pagamento à vista

CÁLCULO DO IMPOSTO

| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE DE CÁLC. ICMS S.T. | VALOR DO ICMS SUBST. | VALOR IMP. IMPORTAÇÃO | VALOR DO PIS          | VALOR DO COFINS     | VALOR TOTAL DO ICMS |
|-------------------------|-----------------|-------------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|---------------------|---------------------|
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                    | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                | 406,66              |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                | OUTRAS DESPESAS      | VALOR TOTAL DO IPI    | VALOR DA CONTRIBUIÇÃO | VALOR TOTAL DA NOTA |                     |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                    | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                  | 406,66              |                     |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

**(9) Sem Frete**

CÓDIGO ANTI

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

**32,000**

PESO LÍQUIDO

**32,000**

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

| CÓDIGO PRODUTO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO        | NCM/SII  | O/CST | CFOP | UN | QUANT   | VALOR UNIT | VALOR TOTAL | VALOR DESC | B.CÁLC ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI | V. APROX. TRIBUTOS |
|----------------|---------------------------------------|----------|-------|------|----|---------|------------|-------------|------------|-------------|------------|-----------|------------|-----------|--------------------|
| 3102           | MASSA SEMOLA PARAFUSO 500G CASAREDO   | 19021900 | 0/102 | 5102 | UN | 10,0000 | 2,8500     | 28,50       | 0,0000     | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      | 1,19               |
| 1130           | SAL REFINADO FINO SAL 1KG             | 25010020 | 0/102 | 5102 | UN | 14,0000 | 1,2800     | 17,92       | 0,0000     | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      | 0,75               |
| 3379           | EXTRATO QUERO TP 1080G                | 20029090 | 0/102 | 5102 | UN | 10,0000 | 7,4400     | 74,40       | 0,0000     | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      | 10,00              |
| 3409           | ALHO NOSSA TERRA 380GR                | 07032090 | 0/102 | 5102 | UN | 2,0000  | 16,3000    | 32,60       | 0,0000     | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      | 1,36               |
| 3004           | TOMATE LONGA VIDA                     | 07020000 | 0/102 | 5102 | KG | 5,0000  | 5,7900     | 28,95       | 0,0000     | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      | 1,21               |
| 3253           | GELATINA APTI MORANGO 35G             | 21069029 | 0/102 | 5102 | UN | 6,0000  | 1,1700     | 7,02        | 0,0000     | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      | 0,94               |
| 129            | GERIBA ENDRO 10G                      | 09109900 | 0/102 | 5102 | UN | 3,0000  | 2,3400     | 7,02        | 0,0000     | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      | 0,94               |
| 1742           | ACHOCOLATADO PO APTI PACOTE 1,010KG   | 18069000 | 0/500 | 5405 | UN | 10,0000 | 10,7500    | 107,50      | 0,0000     | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      | 19,57              |
| 1149           | REFRESCO PROMIX ABACAXI FAZ 10 LITROS | 21069010 | 0/102 | 5102 | UN | 15,0000 | 6,8500     | 102,75      | 0,0000     | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      | 13,81              |

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SN conf. Lei Compl n.123/06, não gera direito a crédito fiscal de IPI e ISS. - Mercadoria com Substituição Tributária conforme decreto 46087/2008 combinado com convenio 104/2008 - 74/1994.  
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 49,77 (%12,24) - Fonte IBPT PROCON/PR - www.pr.gov.br/procon (0800-41-1512)  
R. Alameda Cabral, 184, Centro, Curitiba/PR, CEP 80410-210, FAX (41) 3219-7400

RESERVADO AO FISCO